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РОССТАТ 

НАЛИЧИЕ ОСНОВНЫХ ФОНДОВ ПО ПОЛНОЙ УЧЕТНОЙ СТОИМОСТИ 

3 

ПЕРМЬСТАТ 

на конец года, млн руб. 

 

3 290 789 

Коммерческие организации 

(без субъектов МП) 

1 106 903 

889 245 

455 914 

235 948 

195 576 

415 204 

Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств  

и мотоциклов 

Обрабатывающие производства 

Добыча полезных ископаемых 

Транспортировка и хранение 

Обеспечение электрической энергией, газом и паром;  

кондиционирование воздуха 

Другие виды деятельности 

 

412 088 

Некоммерческие  

организации 

117 657 

96 198 71 521 

50 788 

35 920 

40 004 

Государственное управление и обеспечение военной безопасности; 

социальное обеспечение 

Образование 

Транспортировка и хранение 

Деятельность в области здравоохранения и  

социальных услуг 

Деятельность профессиональная, научная и техническая 

Другие виды деятельности 



РОССТАТ 

ВИДОВАЯ СТРУКТУРА ОСНОВНЫХ ФОНДОВ ОРГАНИЗАЦИЙ 

4 

ПЕРМЬСТАТ 

на конец 2021 года, процентов 

 

100% 

Коммерческие организации 

(без субъектов МП) 

31,6 

52,9 

8,5 6,2 

Здания 

Машины и оборудование 

Сооружения 

Транспортные средства 

Другие виды основных фондов 

 

100% 

Некоммерческие  

организации 

40 

16,7 

39,3 

3,6 
0,5 0,8 



РОССТАТ 

КОЭФФИЦИЕНТ ОБНОВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ОСНОВНЫХ 

ФОНДОВ ОРГАНИЗАЦИЙ 

5 

ПЕРМЬСТАТ 

в 2021 году, процентов 

Коммерческие организации 

(без субъектов МП) 

Некоммерческие  

организации 

39,6 

9,7 

3,6 

5,5 

Здания 

Транспортные средства 

Машины и оборудование 

Сооружения 

7,9 

9,0 

4,6 

3,4 



РОССТАТ 

КОЭФФИЦИЕНТ ЛИКВИДАЦИИ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ОСНОВНЫХ 

ФОНДОВ ОРГАНИЗАЦИЙ 

6 

ПЕРМЬСТАТ 

в 2021 году, процентов 

Коммерческие организации 

(без субъектов МП) 

Некоммерческие  

организации 

0,4 

1,7 

0,1 

0,2 

Здания 

Транспортные средства 

Машины и оборудование 

Сооружения 

1,1 

2,1 

0,6 

0,8 



РОССТАТ 

Коммерческие организации 

(без субъектов МП) 

Некоммерческие  

организации 

СТЕПЕНЬ ИЗНОСА ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ОСНОВНЫХ ФОНДОВ 

ОРГАНИЗАЦИЙ 

7 

ПЕРМЬСТАТ 

в 2021 году, процентов 

34,3 

66,3 

72,8 

30,6 

Здания 

Транспортные средства 

Машины и оборудование 

Сооружения 

63,5 

71,5 

53,8 

41,0 



РОССТАТ 

8 

ПЕРМЬСТАТ 

0,1 0,7 

4,3 

13,4 

19,5 

30,6 
31,4 

Жилые  

здания 
Сооружения Машины и 

оборудование 

Нежилые 

здания 

Транспортные 

средства 

Прочие виды 

экономической 

деятельности 

Культивируемые 

биологические 

ресурсы 

Жилые здания                       2 087 697 

Всего                           6 647 355 

Сооружения                        2 035 062 

Машины и оборудование    1 298 239 

Нежилые здания                      890 173 

Транспортные средства         286 654 

Прочие                                         42 477 

Культивируемые  
биологические ресурсы              7 053 

в процентах к итогу 

ВИДОВАЯ СТРУКТУРА ОСНОВНЫХ ФОНДОВ 
на конец 2021 года, по полной учетной стоимости, млн руб. 



РОССТАТ 

СТРУКТУРА ВВОДА НОВЫХ ОСНОВНЫХ ФОНДОВ В 2021 ГОДУ 

9 

ПЕРМЬСТАТ 

к общему объему новых основных фондов, процентов 

 

 100% 

25,2 

16,7 

15,5 

14,5 

28,0 

Деятельность по операциям с недвижимым имуществом 

Обрабатывающие производства 

Деятельность административная и сопутствующие  

дополнительные услуги 

Добыча полезных ископаемых 

Прочие виды экономической деятельности 

0,5 

1,3 

12,2 

16,7 

19,1 

21,9 

28,3 
Машины и 

оборудование 

Транспортные 

средства 

Жилые здания 

Сооружения 

Нежилые здания 

Другие виды 

основных фондов 

Культивируемые 

биологические 

ресурсы 

по видам фондов по видам экономической деятельности 



РОССТАТ 

10 

ПЕРМЬСТАТ 

2,7 

4,2 

4,6 

5,0 

7,7 

10,8 

65,0 
Машины и 

оборудование 

Транспортные 

средства 

Жилые здания 

Сооружения 

Нежилые здания 

Другие виды 

основных фондов 

Культивируемые 

биологические 

ресурсы 

 

 100% 

27,5 

19,5 

12,8 

8,7 

31,5 

Обрабатывающие производства 

Добыча полезных ископаемых 

Деятельность по операциям с недвижимым имуществом 

Деятельность в области информации и связи 

Прочие виды экономической деятельности 

по видам фондов по видам экономической деятельности 

СТРУКТУРА ЛИКВИДИРОВАННЫХ ОСНОВНЫХ ФОНДОВ В 2021 ГОДУ 
к общему объему ликвидированных основных фондов, процентов 



РОССТАТ 

ИЗМЕНЕНИЕ ПОЛНОЙ УЧЕТНОЙ СТОИМОСТИ ОСНОВНЫХ ФОНДОВ 

ЗА 2021 ГОД 

  

11 

ПЕРМЬСТАТ 

110,5 % 

Российская Федерация 

107,1 
Приволжский федеральный округ 

Пермский край 

108,1 % 

значение показателя больше, 

чем по Пермскому краю 

значение показателя меньше, 

чем по Пермскому краю 

6    

7 

регионов 

регионов % 

на конец года, в процентах к началу года  

менее 105% 

105% - 110% 

более 110% 



РОССТАТ 

ИЗМЕНЕНИЕ ПОЛНОЙ УЧЕТНОЙ СТОИМОСТИ ОСНОВНЫХ ФОНДОВ 

ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

12 

ПЕРМЬСТАТ 

на конец года, в процентах к началу года  
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на конец 2020 года на конец 2021 года 
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РОССТАТ 

КОЭФФИЦИЕНТ ОБНОВЛЕНИЯ ОСНОВНЫХ ФОНДОВ РЕГИОНОВ  

ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

  

13 

ПЕРМЬСТАТ 

5,9 % 

Российская Федерация 

5,4 
Приволжский федеральный округ 

Пермский край 

5,9 % 

значение показателя больше, 

чем по Пермскому краю 

значение показателя меньше, 

чем по Пермскому краю 

1    

12 

регион 

регионов % 

в 2021 году, процентов 

4-5% 

5-6% 

более 6% 

менее 4% 



РОССТАТ 

КОЭФФИЦИЕНТ ЛИКВИДАЦИИ ОСНОВНЫХ ФОНДОВ РЕГИОНОВ  

ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

  

14 

ПЕРМЬСТАТ 

0,40 % 

Российская Федерация 

0,39 
Приволжский федеральный округ 

Пермский край 

0,43 % 

значение показателя больше, 

чем по Пермскому краю 

значение показателя меньше, 

чем по Пермскому краю 

3    

10 

региона 

регионов % 

в 2021 году, процентов 

0,3-0,4% 

0,4-0,5% 

более 0,5% 

менее 0,3% 



РОССТАТ 

СТЕПЕНЬ ИЗНОСА ОСНОВНЫХ ФОНДОВ РЕГИОНОВ  

ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

  

15 

ПЕРМЬСТАТ 

40,5 % 

Российская Федерация 

44,4 
Приволжский федеральный округ 

Пермский край 

47,3 % 

значение показателя больше, 

чем по Пермскому краю 

значение показателя меньше, 

чем по Пермскому краю 

4    

9 

региона 

регионов % 

в 2021 году, процентов 

0,3-0,4% 

0,4-0,5% 

более 0,5% 

менее 0,3% 


